



2005:8 Interpellation av Margareta Björk (m) om uppföljning av enstaka plats-avtalet i särskilda boendeformer för service och omvårdnad för personer över 65 år

Kommunstyrelsen fattade i april 2004 beslut om upphandling av enstaka platser i särskilda boendeformer för service och omvårdnad för personer över 65 år.

I ärendet kan man läsa:

”Rangordning av avtal

Jämfört med situationen vid tidigare upphandlingar av enstaka platser vid äldreboenden finns idag en skärpt rättspraxis kring hanteringen av ramavtal. Bl a ställs tydligare krav på att ramavtalen ska rangordnas och att denna rangordning följs då platser avropas från ramavtalen.

I förfrågningsunderlaget lyfts detta fram. Samtidigt poängteras att placeringar vid äldreboenden måste ske i enlighet med socialtjänstlagens bestämmelser, vilket bl a innebär att socialtjänstlagens regler om den enskildes inflytande över äldreomsorgen ska respekteras.”

I förfrågningsunderlaget står att läsa:

”Rangordning av avtal

Jämfört med situationen vid tidigare upphandlingar av enstaka platser vid äldreboenden finns idag en i upphandlingshänseende skärpt rättspraxis kring hanteringen av ramavtal. Tydligare krav ställs på att ramavtalen ska rangordnas och att denna rangordning följs då platser avropas från ramavtalet. Detta innebär att staden, när det är aktuellt att köpa platser från utförare med ramavtal, i första hand måste köpa platserna från den utförare med det äldreboende som erhållit den högsta poängen vid utvärderingen, dvs som med hänsyn till pris och kvalitet bedömts som det ekonomiskt mest fördelaktiga. Placeringar vid äldreboenden måste dock ske i enlighet med socialtjänstlagens bestämmelser, vilket bl a innebär att socialtjänstlagens regler om den enskildes inflytande över äldreomsorgen ska respekteras.

Platser vid andra äldreboenden, som fått lägre poäng, kan avropas bara när platser vid de äldreboenden som fått högre poäng inte är tillgängliga. Avsteg från denna regel kan bara göras om ett köp av plats från det äldreboende som har högst poäng är i strid med socialtjänstlagens regler om den enskildes rätt till inflytande över insatserna i äldreomsorgen.”

Det är viktigt att staden som affärspartner följer ingångna avtal för att inte stadens trovärdighet skall skadas. Signaler kommer nu att det angivna rangordningssystemet i avtalet inte följs.

Mina frågor till ansvarigt borgarråd:

1. Vilken uppföljning har borgarrådet gjort för att kontrollera att staden följer angivet rangordningssystem i det så kallade enstaka plats-avtalet?
2. Vilka åtgärder har vidtagits dels gentemot stadsdelsförvaltningarna, dels gentemot berörda affärspartner, i fall då rangordningssystemet i enstaka plats-avtalet inte följts?
3. Vilka åtgärder ämnar borgarrådet vidta för att garantera att rangordningssystemet i avtalet följs framöver?

Stockholm den 21 februari 2005

Margareta Björk